
- 1 -

新一年生保護者説明会 学校長あいさつ
令和６年１月吉日

入学を目前に控えられたお子様の成長を、心よりお祝い申し上げます。ま
た、保護者の皆様のお喜びや感慨も、ひとしおのことと思います。
本日は、入学後、一人一人のお子様が楽しく充実した学校生活をおくること

ができますよう「入学の準備」について説明します。お子さまにとっては、初め
ての義務教育です。本校の教育活動についてご理解をいただき、希望に満ち
たスタートができますよう、ご準備よろしくお願いします。
さて、豊崎小学校は、開校１2年目を迎えた学校になります。現在、児童の

在籍が約７６０名〔１,２,３,４，６学年4クラス、５学年５クラス、特別支援学級５
クラス 計３０クラス〕となっております。
本校は「豊かな心を持ち 夢や目標に向かって自ら考え 取り組む子供の育

成」を教育理念として掲げ、その具現化に取り組んでいるところです。具体的
な子供の姿は、下記に示す通りです。
今年度も、全職員で目指す子供の姿をイメージし、具体的な資質・能力を

明らかにすることで、教育目標の具現化を図ってまいりました。保護者の皆様
におかれましても、子供の姿を学校と共有していただき、学校・家庭・地域一
体となってお子様の成長を支えられるようご理解ご協力お願いします。
一方、小学校では遊びを通した教育が中心の幼稚園等と違い、各教科を中

心とした教育活動を展開します。お子様の入学に対する喜びと同時に不安も
お持ちだと思いますが、職員一同全力でサポートしますのでご安心ください。
本日の説明会（オンデマンド）で少しでも不安が解消されれば幸いです。も

し入学までに不安や不明な点がありましたら、遠慮なく学校にお尋ね下さい。
最後に、これから在校生、教職員一同、お子様の入学を楽しみにして準備を
進めてまいります。ご家庭でも、入学までの日々をより充実して送られ、入学式
には明るく元気に登校してくれることを心よりお待ちしております。

豊見城市立豊崎小学校
校長 新垣 典彦


